
Panevėžio kultūros centro atnaujinimui – daugiau nei 4 milijonai eurų

Panevėžio kultūros centro pastato modernizavimui skirta daugiau kaip 4 mln. 360
tūkst. eurų parama. Investicija leis atnaujinti vieną svarbiausių miesto kultūros
įstaigų, užtikrinti šiuolaikiškas sąlygas renginiams ir didinti Panevėžio
patrauklumą tiek gyventojams, tiek svečiams.

Panevėžio kultūros centrą pasiekė džiugi žinia – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Aplinkos projektų valdymo agentūra, pagal Plėtros programos pažangos priemonę „Skatinti
pastatų renovaciją“ veiklos „Savivaldybių viešųjų pastatų atnaujinimas II“ finansavimo
aprašą, skyrė reikšmingą finansavimą pastato atnaujinimui.

Įgyvendinant Panevėžio kultūros centro atnaujinimo projektą, bus siekiama pagerinti
pastato energijos vartojimo efektyvumą, sumažinti į atmosferą išmetamų šiltnamio efektą
sukeliančių dujų kiekį ir užtikrinti infrastruktūros atitiktį higienos normų reikalavimams.
Projektu numatoma apšiltinti išorines sienas, cokolį, stogą ir pamatus, pakeisti langus bei
duris, modernizuoti šildymo, vėdinimo, karšto ir šalto vandens, buitinių nuotekų sistemas,
atnaujinti apšvietimo ir elektros instaliaciją, įrengti fotovoltinę saulės elektrinę,
suremontuoti lauko laiptus bei pandusą, pritaikant juos žmonėms su negalia.

Projektą planuojama įgyvendinti iki 2029 m. rudens. Panevėžio miesto savivaldybė prisidės
prie projekto finansavimo ir skirs ne mažiau kaip 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kurios
bus grąžinamos per ne ilgesnį kaip 10 metų laikotarpį po projekto įgyvendinimo.

Šiuo metu taip pat vyksta didžiosios žiūrovų salės modernizavimo darbai. Atlikus darbus,
bus suremontuotos repeticijų, grimo, persirengimo, techninio aptarnavimo patalpos,
koridoriai, techninės zonos, atnaujintos inžinerinės sistemos (vandentiekio, nuotekų,
elektros), įrengtos šiuolaikinės priešgaisrinės ir apsauginės signalizacijos. Taip pat bus
sumontuota profesionali įgarsinimo ir apšvietimo technika, pakeistos salės ir gretimų
patalpų durys, patalpos bus pritaikytos žmonėms su negalia.

Po rekonstrukcijos Panevėžio kultūros centras lankytojus pasitiks su modernia 605 vietų
koncertų sale. Tikimasi, kad atnaujintas centras taps nauju Panevėžio kultūrinio gyvenimo
simboliu ir reikšmingai prisidės prie miesto gyventojų bei svečių gyvenimo kokybės
gerinimo.
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